
	Администрация 
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия
	
	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2024                                                                                                                                   № 121
п. Заиграево
О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие физической культуры, спорта и реализация молодежной политики в муниципальном образовании "Заиграевский район", утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 23.04.2019 года № 199 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и реализация молодежной политики в муниципальном образовании "Заиграевский район"

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 21.11.2018 года № 405 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заиграевский район», руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Внести в муниципальную программу "Развитие физической культуры, спорта и реализация молодежной политики в муниципальном образовании "Заиграевский район"», утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 23.04.2019 года № 199 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и реализация молодежной политики в муниципальном образовании "Заиграевский район"» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и реализация молодежной политики в муниципальном образовании "Заиграевский район"»  строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Итого объемы бюджетных ассигнований программы: 409 950 002,71 руб. 

	
	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	
	2019
	55 316 460,51
	23 132 010,00

	8 657 839,01
	23 526 611,50 
	0,00

	
	2020
	46 811 442,57
	477 777,14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
	10 527 243,91
	34 303 707,14
	1 502 714,38

	
	2021
	53 535 390,14
	1 728 362,33
	11 184 691,07
	37 451 399,51
	3 170 937,23

	
	2022
	58 486 607,31
	1 058 134,22
	20 535 478,39
	33 637 333,79
	3 255 660,91

	
	2023
	69 242 408,26
	680 038,35
	36 606 535,55
	29 538 972,03
	2 416 862,33

	
	2024
	62 104 589,90
	1 892 300,00
	28 272 774,62
	27 642 042,88
	4 297 472,40

	
	2025
	62 319 463,50
	1 892 300,00
	28 272 774,62
	27 642 042,88
	4 512 346,00



1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта в Заиграевском районе» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
	Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы

	Итого объемы бюджетных ассигнований программы: 348 931 893,26  руб.

	
	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	
	2019
	50 317 633,86
	23 132 010,00

	8 657 839,01
	18 527 784,85 
	0,00

	
	2020
	40 685 559,77
	0,00
	10 412 003,18
	28 770 842,21
	1 502 714,38

	
	2021
	44 582 909,79
	0,00
	10 652 489,13
	30 759 482,13
	3 170 937,23

	
	2022
	48 945 976,30
	0,00
	20 108 677,90
	25 581 637,49
	3 255 660,91

	
	2023
	59 369 505,98
	38 705,87
	35 933 209,41
	20 980 728,37
	2 416 862,33

	
	2024
	52 407 716,98
	0,00
	27 407 168,70
	20 703 075,88
	4 297 472,40

	
	2025
	52 622 590,58
	0,00
	27 407 168,70
	20 703 075,88
	4 512 346,00



1.3. Таблицу 3 Раздела 4 "Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта в Заиграевском районе»  изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной подпрограммы 
	Источник финансирования
	Расходы  (рублей), годы

	
	
	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025

	Муниципальная подпрограмма  1
	Развитие физической культуры и спорта в Заиграевском районе
	Всего по Подпрограмме 1:
	50317633,86
	40685559,77
	44582909,79
	48945976,30
	59 369 505,98
	52 407 716,98
	52 622 590,58

	
	
	Федеральный бюджет
	23132010,00
	0,00
	0,00
	0,00
	38705,87
	0,00
	0,00

	
	
	Республиканский бюджет
	8657839,01
	10412003,18
	10652489,73
	20108677,90
	35933209,41
	27 407 168,70
	27 407 168,70

	
	
	Местный бюджет
	18527784,85 
	28770842,21
	30759482,83
	25581637,49
	20980728,37
	20 703 075,88
	20 703 075,88

	
	
	Прочие источники (указываются виды источников)
	0,00
	1502714,38
	3170937,23
	3255660,91
	2416862,33
	4297472,40
	4512346,00



1.4. В паспорте Подпрограммы 2 "Молодежь Заиграевского района"  строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Итого объемы бюджетных ассигнований программы: 15 379 772,54  руб.

	
	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	
	2019
	154 134,30
	0,00
	0,00
	154 134,30
	0,00

	
	2020
	1 136 139,60
	477 777,14
	115 240,73
	543 121,73
	0,00

	
	2021
	2 826 241,61
	1 728 362,33
	532 201,34
	565 677,94
	0,00

	
	2022
	1 920 155,84
	1 058 134,22
	426 800,49
	435 221,13
	0,00

	
	2023
	1 578 289,25
	641 332,48
	327 383,36
	609 573,41
	0,00

	
	2024
	3 882 405,97
	1 892 300,00
	865 605,92
	1 124 500,05
	0,00

	
	2025
	3 882 405,97
	1 892 300,00
	865 605,92
	1 124 500,05
	0,00



1.5. Таблицу 3 Раздела 4 "Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 «Молодежь Заиграевского района»  изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной подпрограммы 
	Источник финансирования
	Расходы  (рублей), годы

	
	
	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025

	Муниципальная подпрограмма  2
	Молодежь Заиграевского района
	Всего по Подпрограмме 2:
	154 134,30
	1136139,60
	2826241,61
	1920155,84
	1578289,25
	3 882 405,97
	3 882 405,97

	
	
	Федеральный бюджет
	0,00

	477777,14
	1728362,33
	1058134,22
	641332,48
	1 892 300,00
	1 892 300,00

	
	
	Республиканский бюджет
	0,00

	115 240,73
	532 201,34
	426 800,49
	327383,36
	865 605,92
	865 605,92

	
	
	Местный бюджет
	154134,30
	543121,73
	565677,94
	435221,13  
	609573,41
	1 124 500,05
	1 124 500,05

	
	
	Прочие источники (указываются виды источников)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00



1.6. В паспорте Подпрограммы 3 «Совершенствование муниципального управления в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании «Заиграевской район» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Итого объемы бюджетных ассигнований программы: 43 504 696,39  руб.

	
	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	
	2019
	4 844 692,35
	0
	0
	4 844 692,35
	0,00

	
	2020
	4 989 743,20
	0
	0
	4 989 743,20
	0,00

	
	2021
	6 126 238,74
	0
	0
	6 126 238,74
	0,00

	
	2022
	7 620 475,17
	0
	0
	7 620 475,17
	0,00

	
	2023
	8 294 613,03
	0
	345 942,78
	7 948 670,25
	0,00

	
	2024
	5 814 466,95
	0
	0,00
	5 814 466,95
	0,00

	
	2025
	5 814 466,95
	0
	0,00
	5 814 466,95
	0,00



1.7. Таблицу 3 Раздела 4 "Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3 «Совершенствование муниципального управления в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании «Заиграевской район»  изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной подпрограммы 3
	Источник финансирования
	Расходы  (рублей), годы

	
	
	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Муниципальная подпрограмма  3
	«Совершенствование муниципального управления в сфере физической культуры, спорта и реализация молодежной политики в муниципальном образовании «Заиграевской район»

	Всего по Подпрограмме 3:
	4844692,35
	4989743,20
	6126238,74
	7620475,17
	8294613,03
	5 814 466,95
	5 814 466,95

	
	
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	Республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	345942,78
	0,00
	0,00

	
	
	Местный бюджет
	4844692,35
	4989743,20
	6126238,74
	7620475,17
	7948670,25
	5 814 466,95
	5 814 466,95

	
	
	Прочие источники (указываются виды источников)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00»




2. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 23.04.2019 года № 199 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и реализация молодежной политики в муниципальном образовании "Заиграевский район"» с момента утверждения Постановления Администрации муниципального образования "Заиграевский район" от 10.01.2024 г. № 15 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта и реализация молодежной политики в муниципальном образовании "Заиграевский район".
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/. 
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на С.В. Вдовенкову, заместителя руководителя Администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заиграевский район».


Глава муниципального 
образования «Заиграевский район»,                                                        
руководитель Администрации                                                                                    В.А. Шальков
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